

	Cruelty free	Vegan friendly	Paraben free	Contains nuts	Gluten free	Organic
TAN PRODUCTS						
All tanning solutions (all sizes)	Y	Y	Y	N	Y	
pH Balance Face & Body Wash 200ml	Y		Y	N	Y	N
Deep Self Tan Tinted Lotion 200ml	Y	Y	Y	N	Y	N
Gradual Self Tan Lotion 200ml	Y	Y	Y		Y	N
Polishing Body Scrub 200ml	Y		Y		Y	N
Radiance Body Balm 200ml	Y		Y		Y	N
Q10 Self Tan Tinted Mist 200ml	Y	Y	Y	N	Y	N
Q10 Self Tan Tinted Mousse 200ml	Y	Y	Y	N	Y	N
1HR Self Tan Tinted Mousse 200ml	Y	Y	Y	N	Y	N
1HR Self Tan Tinted Mist 200ml	Y	Y	Y	N	Y	N
1HR Self Tan Tinted Lotion 200ml	Y	Y	Y	N	Y	N
Body Scrub 1L	Y		Y		Y	N
Self Tan Lotion 1L	Y	Y	Y	N	Y	N
Body Balm 1L	Y		Y		Y	N
Barrier Cream 500ml	Y	Y	Y	N	Y	N
Exfoliating Spritz 500ml	Y	Y	Y	N	Y	N
Tan Removal Wipes x80	Y	Y	Y	N	Y	N

WAX PRODUCTS						
Peppermint Creme Warm Wax 450g	Y	Y	Y	N	Y	N
Honey Gold Warm Wax 450g	Y	Y	Y	N	Y	N
Peppermint Gelee Warm Wax 450g	Y	Y	Y	N	Y	N
Peppermint Creme Hot Wax 800g	Y		Y	N	Y	N
Gold Film Hot Wax 800g	Y		Y	N	Y	N
Peppermint Creme Cartridge 100g	Y	Y	Y		Y	N
Cleansing Gel 500ml	Y	Y	Y	N	Y	N
Soothing Oil 500ml	Y	Y	Y	N	Y	N
Cooling Creme 500ml	Y	Y	Y	N	Y	N

- Contains Hydrolyzed silk.
- Contains Lanolin.
- Contains Cera alba (white beeswax).
- Contains Coconut oil.
- Contains Almond oil, although this is normally considered safe in this application for people with nut allergies.
- Contains organic DHA.

We have consulted the **Vegan Society** (the body that issue the vegan symbol on products) and they have advised that the formal definition is as follows:

"Veganism is a way of living which seeks to exclude, as far as is possible and practicable, all forms of exploitation of, and cruelty to, animals for food, clothing or any other purpose."

In this case, our products are vegan-friendly; none of our ingredients cause harm to, or consume any animal, therefore we meet the cosmetic standards for veganism.

More extreme vegans will omit ALL animal products from their everyday life, regardless of how they are sourced. Although the range does not contain animal derived ingredients (where the animal has been killed, harmed or consumed) some ingredients do have animalic sources, such as lanolin and beeswax, therefore would not be suitable to use.

In short - Sienna X is vegan friendly according to both vegan standards for cosmetics and the Vegan Society, however if your classification of veganism goes a step further, you may wish to explore this.